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Trots ett stundtals ihärdigt regnande blev det en enorm uppslutning vid PROs
demonstration utanför Lindesbergs lasarett under onsdagseftermiddagen.
PRO i Lindesbergs ordförande Reidar Johansson inledde med att säga några
väl valda ord. - Idag öppnar Sverige igen, och jag hoppas att regionen skulle
göra samma sak och återöppna akuten i Lindesberg.

Även om vädergudarna inte var på sitt allra bästa humör under onsdagens stora
demonstration för ett återöppnande av de numera nedstängda jourlinjerna vid



akutmottagningen, så visade invånarna i den norra länsdelen att striden om sjukvården
är en man gärna tar. Hundratals supportrar med paraplyer och plakat kom för att visa
sitt stöd för den kamp som nu pågått i mer än ett års tid.

– Vi har idag samlats för att protestera mot neddragningen vid akuten i Lindesberg, det
har gått precis ett år sedan man stängde på kvällar och helger. Vi vill föra talan för alla
länets invånare, oavsett ålder och hemort, för alla behöver vi vår gemensamma
sjukvård i länet. Vi anser att neddragningarna som gjorts vid akuten i Lindesberg
missgynnar hela regionen, men framförallt norra länsdelen. Vi kämpar för vår akut, vi
vill ha det som förut! sade Reidar Johansson och mottog stora applåder.

Peter Jilke pratade om demokrati. Foto: Camilla Lagerman

Kirurgen Peter Jilke har varit djupt engagerad i frågan sedan den först kom på tal, och
även han tog tillfället i akt för att säga sin åsikt.

– Demokrati är att få demonstrera mot dåliga beslut, och ett dåligt beslut är att
regionpolitikerna har stängt halva vår akutmottagning nattetid året om! Det är ett
beslut som tvingar tusentals akut sjuka med brutna ben och blödande sår att i mörker
och snö åka ytterligare sju mil till Karlskoga om man har brutit benet eller fem mil till
Örebro för andra åkommor. Det blir en upplevelse i mörkret. Mer än 1500 företagare
förstår att inga pengar sparas på en stängd akutmottagning, de vet att det blir dyrare,
de kan räkna. Det behövs ingen dator för att räkna ut det, snarare en kulram. PRO
samlade in över 13 000 namnunderskrifter på två dygn i protest mot denna stängning,
men regionpolitikerna svarar inte, det är inte demokrati.
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Hans-Ove Lundgren arbetar som huvudskyddsombud på Meritor. Foto:
Camilla Lagerman

Bland de hundratals invånare som kommit för att demonstrera mot hälso- och
sjukvårdsnämnden beslut att stänga ner jourlinjerna för ortopedi och kirurgi på
akutmottagningen fanns Hans-Ove Lundgren som arbetar som huvudskyddsombud på
Meritor, där man ser mycket allvarligt på neddragningarna.

– Jag vill inte skicka mitt folk till Örebro på natten, när de lika gärna kan åka hit, det har
vi redan behövt göra. Vi hade en kille som klämde fingrarna och stället för att få vård
här fick hans far skjutsa honom till Örebro, och han är inte den enda.
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Linda Krantz arbetar på akutmottagningen i Lindesberg. Foto: Camilla
Lagerman

Linda Krantz arbetar som sjuksköterska vid akutmottagningen i Lindesberg, och hon har
kommit för att visa sitt missnöje mot förändringarna som hon menar drabbar
patienterna.

– Det är inte stängt på det sättet att vi säger att man inte får komma in, man får
komma in och man får en bedömning av oss som är sköterskor, och vi hänvisar sedan
vidare. Men vi vill inte ha det på vårt ansvar, vi är sköterskor, inte läkare. Tyvärr har vi
tappat flera medarbetare på natten, som har slutat för att de inte kan stå för den vård
som blir. Det är synd om patienterna helt enkelt, det är inte roligt att behöva hänvisa
dem vidare. Vi vill ju ha det som det var förut.
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